
 
D. R. S. n. 172  del 02/02/2026  
Cap. 150554     
Imp. 31/2025 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
 

  
 

 
 

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO 04 

Vista la Costituzione della Repubblica Italiana;

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s. m. i.;

Visto il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento d
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10;

Visto il D. Lgs. vo n. 36/2023; 

Vista la Legge Regionale n. 16/1996;

Vista la Legge Regionale n. 14/2006;

Vista la Legge Regionale 11/04/2012 n. 24;

Visto l'art. 34 della Legge Regionale n. 9 del 15/05/2013;

Vista la legge regionale 5 gennaio 2026, n.1 

Vista la legge regionale 5 gennaio 2026, n.2 
triennio 2026-2028”; 

Vista la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 13 del 12 gennaio 2026 “ Legge regionale 
5 gennaio 2026 n.2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026
Decreto Legislativo 23/06
Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 
perimetro sanitario e piano degli indicatori;

Visto il D. D. G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui
05/04/2022,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

Visto il D. P. Reg. n. 735 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l'incarico all’Ing. Dorotea Di 
Trapani quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;

Visto il D. D. G. n. 1158 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 
Forestale conferisce l'incarico al Dott. Salvatore Di Salvo di Dirigente del Servizio 
Boschivo; 

Visto il D. D. G. n. 3972 del 19/12/2024 con il quale è differito al 30/06/2025 il termine di scadenza 
dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 

Visto il D. D. G. n. 362 del 06/03/2025 con il quale è differito al 30/06/2025 il termine di scadenza 
dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 

       

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE 
SERVIZIO 04 - ANTINCENDIO BOSCHIVO 

 

la Costituzione della Repubblica Italiana; 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s. m. i.; 

il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento d
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10; 

 

la Legge Regionale n. 16/1996; 

la Legge Regionale n. 14/2006; 

la Legge Regionale 11/04/2012 n. 24; 

l'art. 34 della Legge Regionale n. 9 del 15/05/2013; 

la legge regionale 5 gennaio 2026, n.1 - “Legge di stabilità regionale per il triennio 2026

la legge regionale 5 gennaio 2026, n.2 - “ Bilancio di previsione della Regione sicil

la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 13 del 12 gennaio 2026 “ Legge regionale 
5 gennaio 2026 n.2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026
Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 
Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 
perimetro sanitario e piano degli indicatori; 

il D. D. G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del D.P. Reg. Siciliana n. 9 del 
05/04/2022,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

il D. P. Reg. n. 735 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l'incarico all’Ing. Dorotea Di 
irigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;

il D. D. G. n. 1158 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 
Forestale conferisce l'incarico al Dott. Salvatore Di Salvo di Dirigente del Servizio 

il D. D. G. n. 3972 del 19/12/2024 con il quale è differito al 30/06/2025 il termine di scadenza 
dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 – Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo;

06/03/2025 con il quale è differito al 30/06/2025 il termine di scadenza 
dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 – Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo;

 Convenzione DRINZI 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

“Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-2028”;  

“ Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 13 del 12 gennaio 2026 “ Legge regionale 
5 gennaio 2026 n.2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026-2028. 

/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 
Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

, in conformità del D.P. Reg. Siciliana n. 9 del 
05/04/2022,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale; 

il D. P. Reg. n. 735 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l'incarico all’Ing. Dorotea Di 
irigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

il D. D. G. n. 1158 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 
Forestale conferisce l'incarico al Dott. Salvatore Di Salvo di Dirigente del Servizio 4 - Antincendio 

il D. D. G. n. 3972 del 19/12/2024 con il quale è differito al 30/06/2025 il termine di scadenza 
Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo; 

06/03/2025 con il quale è differito al 30/06/2025 il termine di scadenza 
Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo; 



 
Visto il D. D. G. n. 1615 del 01/07/2025 con il quale è differito al 31/12/2025 il termine di scadenza 

dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 – Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo; 

Visto il D. D. G. n. 350 del 28/02/2025 del Comando Corpo Forestale, con il quale sono stati attribuiti i 
Capitoli di Entrata e di Spesa alle Aree e Servizi del Comando Corpo Forestale; 

Visto  il D.D.G. n. 4211 del 19/12/2025, che approva l’atto aggiuntivo al contratto di lavoro per il 
differimento al 31/03/2026 del termine di scadenza del contratto individuale di lavoro al dott. Di 
Salvo Salvatore di Dirigente del Servizio 4^ Antincendio boschivo approvato con D.D.G. n. 3390 
del 27/01/2022;  

Vista  la Circolare n. 1 del 09 gennaio 2026 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento Bilancio e 
Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – Servizio 4,  variazioni di bilancio, rendiconto 
generale e monitoraggio della spesa dell’amministrazione regionale; 

  Visto  l’all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. che al punto 6,1 in particolare prevede che possono essere 
considerate esigibili le spese impegnate, relative a prestazioni o forniture rese nel corso 
dell’esercizio, le cui fatture pervengono nei due mesi successivi alla chiusura dell’esercizio o per le 
quali il responsabile della spesa dichiari, sotto la propria responsabilità – valutabile ad ogni fine di 
legge, che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa o la fornitura è stata effettuata 
nell’esercizio di riferimento; 

 Visto  il D.R.S. 4319 del 29/12/2025 del Servizio 7 del Comando Corpo Forestale con il quale è stato 
assunto l’impegno n. 31/2025 sul capitolo 150544 “Utilizzo beni di terzi per l’attività A.I.B.” – 
codice gestionale U.1.03.02.07.999, per l’importo di €. 300,00 in favore di “Omississ”c.f. 
“Omississ” – legale rappresentante della ditta Casale Drinzi sita in”Omississ”   

 Vista  la richiesta di pagamento spese del 27/10/2025 del Casale Drinzi a firma del rappresentante legale 
“Omississ” C.F. “Omississ”, acquisita al protocollo del Comando del Corpo Forestale al n. prot. 
117917 del 03/11/2025, con la quale richiede di riconoscere le spese minimali relative per la 
fornitura di energia elettrica, acqua e per i servizi personali ai piloti quantificate forfettariamente in 
euro 300,00; per un totale complessivo di euro 900,00 riferito agli anni 2023-2024-2025; 

 Visto la nota di comunicazione flussi finanziari pervenuta per e_mail ed acquisita al protocollo n. 007565 
del 28/01/2026 con la quale il titolare della ditta Casale Drinzi comunica l’Iban “Omississ” - conto 
intrattenuto presso la “Omississ”; 

 Visto il DURC – prot. INAIL_51920942  del 28/11/2025 con scadenza 28/03/2026 - relativo alla ditta 
Casale Drinzi con sede in “Omississ” – P. IVA: “Omississ” – cod. fisc. “Omississ” -, in cui è 
indicato: “Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA 
REGOLARE nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.”; 

Considerato che l’art. 4 della convezione prot. n. 0069909 del 20/07/2022 recita” Le spese minimali relative 
alla fornitura di energia elettrica, acqua per i servizi personali dei piloti, quantificate, 
forfettariamente, in €. 300,00 (euro trecento/00), nonché, tutte le opere necessarie alla 
realizzazione, manutenzione ordinaria e messa in sicurezza, del sito oggetto della presente 
convenzione, rimangono a carico del Corpo Forestale della Regione siciliana”    

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare la somma di € 300,00, per tutto il periodo della convenzione, in favore 
“Omississ” cod. fiscale “Omississ” per servizio reso di cui all’art. 4 della convenzione prot. n. 
0069909 del 20/07/2022. Esercizio finanziario 2025, attraverso l’emissione di titolo di spesa al 
diretto interessato imputando la spesa sull’impegno n. 31/2025 assunto con D.R.S. n. 4319 del 
29/12/2025 – Capitolo 150554 – Codice gestionale U.1.03.02.07.999. 

 
Considerato che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni del beneficiario. 
 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 

D E C R E T A 
 



 
Art. 1) E' liquidata la somma complessiva di € 300,00 (euro trecento/00), attraverso l'emissione di titolo di 

spesa intestato a “Omississ” cod. fiscale “Omississ” legale rappresentante della ditta Casale Drinzi 
con sede in “Omississ” ; 

Art. 2) la spesa indicata al precedente articolo è imputata sull'impegno n. 31/2025 assunto con D.R.S.               
n. 4319 del 29/012/2025 - Capitolo 150554 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2025 
- Codice Gestionale U.1.03.02.07.999.  

 Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 98 comma 6 
della L. R. 7 maggio 2015 n. 7 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21 
del 12 agosto 2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Territorio e 
dell'Ambiente per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L. R. del 15/04/2021 n. 9. 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici 
alla liquidazione sono conservati presso la scrivente Amministrazione. 

     
     F.to Il Dirigente 

   (Salvatore Di Salvo) 


